МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
____________ созыв
РЕШЕНИЕ

_____________________ СЕССИИ
«__» сентября 2020 г.                                                                                  № ____
п.Коноша Архангельской области

«О внесении изменений в Решение сессии

№ 115 от 10.12.2019 года «О налоге на имущество физических лиц»
На основании главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Коношское», в соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Исключить, п.2 и п.3 Решения № 115 от 10.12.2019 года «О налоге на имущество физических лиц».
2. Внести изменение в п. 5 Решения № 115 от 10.12.2019 года «О налоге на имущество физических лиц» слова «Установить налоговые льготы для граждан, указанных в статье 407 Налогового Кодекса Российской Федерации, и в порядке, установленном данной статьёй. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, предоставляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 01 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.» заменить словами «Налоговые льготы для физических лиц предоставляются в соответствии с Налоговым кодексом РФ».
3. Настоящие Решение опубликовать в средствах массовой информации.
Председатель муниципального Совета
Муниципального образования «Коношское»                             Н.И. Гневашева

Первый заместитель главы
муниципального  образования «Коношское»                             А.Н. Денисов